INDICAÇÃO Nº 0093/11
Indica ao Chefe do Executivo Municipal que providências sejam tomadas pelo setor
competente da Prefeitura no sentido de viabilizar junto ao Governo do Estado de São Paulo
que Guariba receba uma unidade do Poupatempo Móvel, a exemplo do que aconteceu no ano
passado e que foi um grande sucesso.

Lida na Sessão de 27/04/2011                              Despacho em 27/04/2011
Secretaria - Providenciado em: ____/____/________                              Ofício nº ______/______

Cássio Aparecido Pereira - 1º Secretário                                        Marcos Henrique Osti - Presidente

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE GUARIBA:

Os vereadores que esta subscrevem vêm, respeitosamente,  na forma regimental  e

depois de ouvido o E. Plenário desta Casa, INDICAR ao Chefe do Executivo Municipal que

providências  sejam tomadas  pelo  setor  competente  da  Prefeitura  no  sentido  de  viabilizar

junto ao Governo do Estado de São Paulo que Guariba receba uma unidade do Poupatempo

Móvel, a exemplo do que aconteceu no ano passado e que foi um grande sucesso.

JUSTIFICATIVA:

O Poupatempo promove um importante trabalho por onde passa e grande parte de

seus  serviços  são  gratuitos.  Será  uma  grande  oportunidade  para  a  população  obter

rapidamente  seus  documentos:  primeira  e  segunda  via  do  RG,  Carteira  de  Trabalho  e

Previdência  Social  e  Atestado  de  Antecedentes  Criminais,  razão  pela  qual  solicitamos  ao

senhor  Prefeito  que determine as  providências  necessárias  no  sentido  de  atender  ao  que

estamos propondo.

Sala das Sessões Mário Lourenço Petrini, em 27 de abril de 2011.

Valdevino Alves de Almeida
Valdevino da Bocha - PTB - autor

Marcos Henrique Osti
PTB - autor

Cássio Aparecido Pereira
Cássio Santa Cruz - PTB - autor

Nilton Duarte Varella
Profº. Nilton - PMDB - autor

Roberto Luiz Carósio Dr. Francisco Dias Mançano Jr.

                    INDICAÇÃO Nº 0093/11
Indica ao Chefe do Executivo Municipal que providências sejam tomadas pelo setor
competente da Prefeitura no sentido de viabilizar junto ao Governo do Estado de São Paulo
que Guariba receba uma unidade do Poupatempo Móvel, a exemplo do que aconteceu no ano
passado e que foi um grande sucesso.

Lida na Sessão de 27/04/2011                              Despacho em 27/04/2011
Secretaria - Providenciado em: ____/____/________                              Ofício nº ______/______

Cássio Aparecido Pereira - 1º Secretário                                        Marcos Henrique Osti - Presidente

PMDB - autor PSDB - autor

Pedro Carlos Garcia Dias
Dr. Pedro - PV - autor